Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 254/2021

OS Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, apresentam a

seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicitam ao Poder Executivo Municipal, que viabilize com urgência a reforma da

EMEF Anísio Teixeira, EMEF São Geraldo e EMEF Isaura Marques (CAIC) inclusive de

sua quadra”.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação visa atender a solicitação das comunidades locais, devido à falta

de estrutura adequada do ambiente escolar.

A educação é um direito de todos e um dever do Poder Executivo e da família.

A escola deve garantir condições, incentivar e criar soluções inovadoras para

construir um ambiente favorável à aprendizagem, fato este que confirma a

necessidade de atendimento da presente demanda.

Diante do exposto, pedimos especial atenção do Poder Executivo Municipal no

atendimento desta propositura de imensurável relevância.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 18 de outubro de 2021.

Alex Sandro Mataim Vieira                                                        Maria Lúcia das Dores

- Autores -

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003200390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-18T09:27:27-0300

		2021-10-18T09:29:07-0300